
Porada ředitelů škol a školských zařízení

Mgr. Ivana Přichystalová
ředitelka Jihomoravského inspektorátu ČŠI

Brno, 29. a 31. srpna 2023



Reflexe školního roku 2022/2023 – tematické 
zprávy, metodická doporučení ČŠI
Plán hlavních úkolů ČŠI na školní rok 
2023/2024
Metodický portál ČŠI a Kritéria hodnocení 
podmínek, průběhu  a výsledků vzdělávání  

Obsah

Porada ředitelů škol a školských zařízení



Tematické zprávy publikované na www.csicr.cz
Finanční gramotnost žáků základních škol a výuka 
finanční gramotnosti na středních školách
Integrace a vzdělávání dětí a žáků s nedostatečnou 
znalostí vyučovacího jazyka
Tělesná zdatnost žáků na základních a středních školách 
+ metodické doporučení
Hodnocení rizikového chování žáků základních a 
středních škol
Vyhodnocení výsledků vzdělávání žáků na úrovni 5. a 9. 
ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků VG

Reflexe školního roku 2022/2023

Porada ředitelů škol a školských zařízení

https://www.csicr.cz/cz/cz/DOKUMENTY/Tematicke-zpravy
https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Metodicke-doporuceni-%E2%80%93-Aktivni-skola-%E2%80%93-Inspirace-p


Publikovaný na www.csicr.cz
Členěný do 4 částí jako v loňském 
školním roce
Podrobnosti k hodnocení podmínek, 
průběhu a výsledků vzdělávání v příloze

Plán hlavních úkolů ČŠI na 
školní rok 2023/2024

Porada ředitelů škol a školských zařízení

http://www.csicr.cz/


Hodnocení podpory rozvoje a dosažené 
úrovně žáků ZŠ a SŠ v digitálních 
kompetencích a informatickém myšlení
Využívání ŠVP v mateřských, základních a 
středních školách
Hodnocení vzdělávání ve SŠ s obory vzdělání s 
maturitní zkouškou, které opakovaně vykazují 
vysokou míru neúspěšnosti ve společné části 
maturitní zkoušky.

Specifické úkoly (výběr)

Porada ředitelů škol a školských zařízení



Hodnocení účinnosti opatření přijatých 
školami/školskými zařízeními k odstranění 
zjištěných nedostatků
Inspekční činnost na základě podnětů, 
stížností a petic, které svým obsahem spadají 
do působnosti České školní inspekce

Další úkoly ČŠI

Porada ředitelů škol a školských zařízení



Realizace společné metodické podpory škol ze 
strany České školní inspekce a Národního 
pedagogického institutu – „Pilot 14“

Rozvojové úkoly ČŠI

Porada ředitelů škol a školských zařízení



Struktura - 6 základních oblastí, v každé 3–5  
kritérií
Vysvětlení kritéria – popis ideálního stavu
Stabilita v čase
Postupně využitelná i školami pro vlastní 
hodnocení a zřizovateli

Model kvalitní školy

Kritéria pro hodnocení podmínek, průběhu 
a výsledků vzdělávání (model kvalitní školy)



Publikovaná na www.csicr.cz
Koncept – model kvalitní školy 
Modifikace pro jednotlivé typy škol
Využitelná k vlastnímu hodnocení školy – 
nástroje, inspirace a náměty na 
metodickém portálu ČŠI

Kritéria hodnocení podmínek, 
průběhu a výsledků vzdělávání

Porada ředitelů škol a školských zařízení

https://www.csicr.cz/cz/Dokumenty/Kriteria-hodnoceni/Kriteria-hodnoceni-podminek,-prubehu-a-vysledk-(8)
https://www.kvalitniskola.cz/Kriteria-hodnoceni
https://www.kvalitniskola.cz/


Děkuji za pozornost

Mgr. Ivana Přichystalová
ředitelka Jihomoravského inspektorátu ČŠI

Křížová 22, 603 00, Brno 
Tel.: +420 543 541 271
Email: ivana.prichystalova@csicr.cz ǀ www.csicr.cz


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10

